Bartolomeu de Gusmão, nº 750, bairro Jurema, Vitória da Conquista/BA, CEP: 
45.023-325. 
Objeto: – Atender despesa com aquisição de 02 (dois) veículos automotores novos (zero 
quilômetro), do tipo passeio, para atender as demandas administrativas e institucionais da 
Câmara de Vereadores de Brumado-BA. 
Valor Global: R$ 194.000,00 (cento e noventa e quatro mil reais) 
Validade: 31 de dezembro de 2022 
Data Assinatura: 20/12/2022 
Fundamento Legal: Licitação 17.2022 – Pregão Presencial 

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 029/2022 
Contratante: Câmara Municipal de Brumado.  
Contratada: DAMÁSIO MOREIRA PORTO

[...]

conserto de fechadura de porta de carro e 08 (oito) cópias de chaves, com base na permissão 
legal constante no art. 65, inciso I, alínea “b”, c/c o seu parágrafo 1º, da Lei Federal 8.666/93, 
bem como consoante permissividade contratual prevista no Parágrafo Primeiro da Cláusula 
Primeira do contrato ora aditado. 
Valor do aditivo: R$ 244,00 (duzentos e quarenta e quatro reais). 
Data Assinatura: 20/12/2022.